

Landsbygdsdepartementet

Jägarnas Riksförbund
Saltsjögatan 15
151 71 SÖDERTÄLJE

Ansökan om bidrag ur Viltvårdsfonden

Regeringens beslut

Regeringen anvisar 6 796 110 kronor till Jägarnas Riksförbund för 2014. Medlen ska användas i syfte att bidra till att riksdagens mål för viltvård och viltförvaltning uppfylls. Beloppet betalas ut av Kammarkollegiet med en tredjedel tertialsvis efter rekvisition.

Bidraget avser att ge Jägarnas Riksförbund fortsatta möjligheter till rådgivning, utbildning och information i jakt- och viltvårdsfrågor samt sammanställningar av besluts- och arbetsunderlag till myndigheter.

Medlen avser även förbundets medverkan till att bekämpa all förekomst av illegal jakt på stora rovdjur. Även förbundets arbete för att minska antalet skadskjutningar, samt öka övningsskyttet och förbättra säkerheten under jakten omfattas av bidraget. Det är av stor vikt att förbundet bidrar till att uppfylla miljö kvalitetsmålet *En giftfri miljö* dels genom att försäkra att blyfri ammunition och miljöåtgärder vid skjutbanor utvecklas och testas, dels genom att informera jägarna om i vilka jaktsituationer det finns lämplig blyfri ammunition att tillgå.

Bidraget omfattar även arbete med att uppmuntra nya jägargrupper att bli aktiva inom jakt och viltvård samt verka för att dessa ges tillgång till jakt-möjligheter.

Förbundet ska i sin ansökan om medel för 2015 redovisa hur medlen använts och vad som uppnåtts inom de ovan angivna verksamhetsområdena.

Jägarnas Riksförbunds revisor ska granska förbundets räkenskaper och förvaltning så vitt avser de medel som anvisas i detta beslut.

Ansökan om medel ur Viltvårdsfonden för 2015 ska ha kommit in senast den 1 december 2014.

Ärendet

Jägarnas Riksförbund har i en skrivelse den 10 december 2013 ansökt om bidrag om 8 196 110 kronor för 2014 och uppgivit att aktuellt medlemsantal är 34 786 personer.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har i prop. 1999/2000:73 om jaktens villkor angett att stödet till jägarorganisationerna bör lämnas i form av ett grundbidrag och ett medlemsrelaterat bidrag ur Viltvårdsfonden för deras allmänna verksamhet i jakt- och viltfrågor. Regeringen beslöt den 31 oktober 2002 att bidraget ur Viltvårdsfonden till Jägarnas Riksförbund skulle lämnas i form av ett grundbidrag på 2 miljoner kronor och ett medlemsbaserat bidrag med 135 kronor per fysisk person som var medlem i förbundet den 31 december. Regeringen beslöt den 28 februari 2008 att höja grundbeloppet till 2,3 miljoner kronor.

I 2012 års medelsbeslut minskade regeringen bidraget med anledning av förbundets inställning till av riksdagen beslutad rovdjurspolitik samt meddelade om att återkomma om bidragets omfattning när förbundet tagit ställning till sin fortsatta rovdjurspolicy. Under förbundets styrelsemöte på Bommersvik den 18 april 2012 beslutade styrelsen om att säga nej till frilevande varg i Sverige. Jägarnas Riksförbund förväntas därmed inte att bedriva något förankringsarbete avseende regeringens vargpolitik. Ingen förändring i förbundets rovdjurspolicy har sedan dess meddelats regeringen. Detta medför ett minskat informationsarbete till Jägarnas Riksförbund. Regeringen bedömer därför att grundbidraget bör minskas med 200 000 kronor även för 2014 och att grundbidraget därmed blir 2,1 miljoner kronor.

Utifrån de medlemsantal Jägarnas Riksförbund uppgett ska det medlemsrelaterade bidraget vara 4 696 110 kronor.

Regeringen finner att Jägarnas Riksförbund för 2014 ska erhålla 6 796 110 kronor av de ansökta 8 196 110 kronor för förbundets arbete med att uppfylla riksdagens mål inom jakt och viltvård.

På regeringens vägnar


Eskil Erlandsson



Sofia Wennberg DiGasper

Kopia till

Riksrevisionen
Kammarkollegiet
Naturvårdsverket
Svenska Jägareförbundet

